
 

 令和 5 年 4 月 

NO. 1 

管理者 田口 こずえ 

 春暖の候、皆様におかれましては益々ご健勝の事とお慶び申し上げます。 

春風も心地よく桜の便りも各地から聞こえるようになってきました。春休みが終わり新年

度に入り忙しい日が続いているかと思います。ほっぷでは新しい環境にも慣れて穏やかに

楽しく過ごせるように季節に合わせた支援やイベントをしています。また児童発達支援用

「指導訓練室他」も完成し、未就学児に対しても更に充実した支援で安心してご利用頂け

るよう職員一同頑張って対応してまいります。 

 引き続きコロナウイルス感染症、インフルエンザ、ノロウィルス対策として「うがい・

消毒・手洗い」特に換気の徹底にご協力をお願い致します。 

 

 

  

 お し ら せ 

４月１５日（土） みんな大好きイチゴのデザート 

４月２２日（土） 体育館利用 

４月２９日（土） 体育館利用 

●佐々木作業療法士来所予定 

 ４月１１日（火）４月２５日（火）５月９日（火） 

 リハビリや機能訓練等についてお気軽にご相談下さい。 

児童発達支援の様子 

（未就学児） 

☆職員紹介☆ 

ほっぷに新しい仲間が増えました 

 赤鬼さんかな？ 

 頑張ってのぼるぞ！！ 

保育士 

菅原明美 

看護師 

佐藤恵 

菅原：一生懸命に頑張ります。 
 
佐藤：初めての仕事ですが宜しく
お願いします。 



放課後等デイサービスの様子 

 

 

 

 

 

特定非営利活動法人セミナーレ 

住所：気仙沼市本吉町登米沢２４番地 1 

TEL：0226-25-7710 FAX:0226-257764 

Mail ： seminare@iaa.itkeeper.ne.jp 

HP : seminare-kesennuma.or.jp 

ご卒業ご入学おめでとうございます！ 

高等部卒業 

菅原新大君 

高等部進学 

尾形瑠風君 鈴木弘毅君 

中学部入学 

小野寺巧真君 

中学校入学 

沢田創士君 芳賀雄士君 

いつも笑顔で楽しく 

 制作も集中して出来てるよ 

新学期もがんばるぞ！ 

mailto:seminare@iaa.itkeeper.ne.jp

